Администрация Мартыновского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.12.2024 сл. Большая Мартыновка №1522

О внесении изменений в Постановление Администрации Мартыновского района

от 16.08.2024 № 975 «Об организации горячего питания в общеобразовательных

организациях Мартыновского района»

    В соответствии со статьей 37, статьей 79 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Указа Президента Российской

Федерации от 23.01.2024 № 63 «О мерах социальной поддержки многодетных семей»,

на основании постановления Правительства Российской Федерации от 20.06.2020 №

900 «О внесении изменений  в государственную программу Российской Федерации

«Развитие образования», в рамках реализации послания Президента Российской

Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 15.01.2020 и

реализации Федерального закона от 01.03.2020 № 47-ФЗ «О внесении изменений в

Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов», во исполнение

Федерального закона от 14.07.2022 № 299 - ФЗ «О внесении изменений в статью 79

Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»,

Постановляю:

1. Внести в Постановление Администрации Мартыновского района от 16.08.2024 №

975 «Об организации горячего питания в общеобразовательных организациях

Мартыновского района» изменения, изложив пункт 2 в следующей редакции:

«2. Установить стоимость ежедневного горячего питания, предоставляемого

обучающимся, отнесенным к одной из категорий, указанных в пункте 1.4 Порядка,  в

размере:

-    74,97 рублей на одного обучающегося (для 5-11 классов);

-  74,97 рублей на одного обучающегося из многодетных семей, обучающихся по

очной форме обучения (для 5-11 классов);

-  74,97 рублей на одного обучающегося участников специальной военной операции, а

также детей, находящихся под опекой (попечительством) участников специальной

военной операции, обучающихся по очной форме обучения (для 5-11 классов);

- 200,80 рублей на одного обучающегося 1-4 классов детей с ограниченными

возможностями здоровья в т.ч. детей - инвалидов обучающихся в образовательной

организации;

- 166,80 рублей на одного обучающегося 1-4 классов детей с ограниченными

возможностями здоровья в т.ч. детей - инвалидов  обучающихся на дому;

- 202,77 рублей на одного обучающегося 5-11 классов детей с ограниченными

возможностями здоровья, в т.ч. детей - инвалидов  и обучающихся на дому;

-  122,00 рубля на одного обучающегося,  получающего начальное общее образование

в общеобразовательных организациях (для 1-4 классов)».

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Мартыновского района

от 30.08.2024 № 1022 «О внесении изменений в Постановление Администрации

Мартыновского района от 16.08.2024 № 975 «Об организации горячего питания в

общеобразовательных организациях Мартыновского района».

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и

распространяется на правоотношения возникшие с 01.12.2024 по 31.12.2024 года.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя

главы Администрации Мартыновского района по социальным вопросам Гончарову

Н.М..

Глава Администрации

Мартыновского района                                                                                   О.В. Дьяконов

Постановление вносит:

Заведующий отделом образования

Курысь В.В.